
 

 

                                                      Uchwała Nr XIX.127.2016 

Rady Gminy  Grzegorzew 

z dnia 23 listopada 2016 r. 

                                        zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2016 

 

    Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                       

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446 ), art. 212, 214, 215, 220, 235-237 ustawy   

z dnia  27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U  z 2013 r.  poz. 885  z późn. zm.)  

Rada Gminy Grzegorzew, uchwala co następuje:  

§ 1.W uchwale budżetowej Nr XII.78.2016 Rady Gminy Grzegorzew  z dnia  26 stycznia                  

2016 r, zmienionej zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 59.2016 z dnia 12 lutego 

2016 r; zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 62.2016 z dnia 29 lutego 2016 r; 

zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 68.2016 z dnia 30 marca 2016 r; uchwałą Rady 

Gminy Grzegorzew Nr XIV.92.2016 z dnia 12 kwietnia 2016 r; zarządzeniem Wójta Gminy 

Grzegorzew Nr 72.2016 z dnia 28 kwietnia 2016 r; uchwałą Rady Gminy Grzegorzew               

Nr XV.101.2016 z dnia 30 maja 2016 r; zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 76.2016 

z dnia 6 czerwca 2016 r; uchwałą Rady Gminy Grzegorzew Nr XVI.107.2016 z dnia                    

29 czerwca 2016 r; zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 87.2016 z dnia 13 lipca                      

2016 r; zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 90.2016 z dnia 2 sierpnia 2016 r; 

uchwałą Rady Gminy Grzegorzew Nr XVII.110.2016 z dnia11 sierpnia 2016 r; zarządzeniem 

Wójta Gminy Grzegorzew Nr 96.2016 z dnia 31sierpnia 2016 r; zarządzeniem Wójta Gminy 

Grzegorzew Nr 97.2016 z dnia 15 września 2016 r; uchwałą Rady Gminy Grzegorzew                 

Nr XVIII.114.2016 z dnia 30 września 2016 r; uchwałą Rady Gminy Grzegorzew                 

Nr XIX.117.2016 z dnia 26 października 2016 r, zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew            

Nr 100.2016 z dnia 7 listopada 2016 r, wprowadza się  następujące zmiany:  

 

1.W § 1 ust. 1 uchwały budżetowej dochody budżetu gminy zmniejsza się  o  kwotę                  

    1 505,00 zł do kwoty 20 756 800,53 zł. 

 

2.  W § 1 ust. 1 litera a) uchwały budżetowej dochody bieżące zmniejsza się o kwotę  

    1 505,00 zł  do kwoty  20 503 836,42 zł. 

 

3.  W  załączniku nr 1 określającym  dochody  budżetu gminy  zmniejsza się dochody                                     

    w poszczególnych działach, rozdziałach i paragrafach, jak niżej: 

    Dz. 852  rozdz. 85212 § 2010  o kwotę                5,00 zł    po zmianie    2 272 385,00 zł         

    Dz. 852  rozdz. 85213 § 2010  o kwotę         1 500,00 zł    po zmianie         29 000,00 zł.         

 

4. W załączniku nr 3 określającym dochody na realizacje zadań zleconych z zakresu  

    administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie ustawami, zmniejsza się w sposób  

    następujący: 

    Dz. 852  rozdz. 85212 § 2010  o kwotę                5,00 zł    po zmianie    2 272 385,00 zł         

    Dz. 852  rozdz. 85213 § 2010  o kwotę         1 500,00 zł    po zmianie         29 000,00 zł.         

 

5. W § 2 ust 1 uchwały budżetowej wydatki budżetu gminy  zmniejsza się o kwotę                              

    1 505,00 zł do kwoty 21 247 845,53 zł. 

 

6. W § 2 ust 1 litera a) uchwały budżetowej wydatki bieżące zmniejsza się  o kwotę  

     1 508,59 zł  do kwoty  19 623 609,76 zł. 

 

7. W § 2 ust 1 litera b) uchwały budżetowej wydatki majątkowe zwiększa się o  kwotę   

    3,59 zł  do kwoty  1 624 235,77 zł. 

 



 

2 

 

 

8. W załączniku  Nr 2  do uchwały  budżetowej wydatki budżetu, wprowadza się  zmiany  

     wydatków  w poszczególnych działach, rozdziałach i paragrafach, jak niżej:  

      

Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie (-) Zwiększenie (+) Po zmianie 

010 01095 4210  500,00 699,26 

010 01095 4390 500,00  500,00 

600 60016 4300  5 996,41 204 317,66 

700 70005 4300  3 970,00 30 600,00 

700 70005 4390 4 000,00  0,00 

700 70005 4610  30,00 30,00 

710 71004 4170  15 000,00 17 000,00 

710 71004 4300 25 000,00  0,00 

750 75075 4210  1 000,00 1 225,00 

754 75412 4210  3 000,00 47 192,92 

754 75403 2300 3 000,00  0,00 

754 75405 4210  3 000,00 3 000,00 

754 75412 6060  5 000,00 5 000,00 

851 85141 6300 4 996,41  0,00 

852 85212 3110 5,00  2 097 689,00 

852 85213 4130 1 500,00  36 308,00 

900 90002 4300  2 500,00 521 180,00 

900 90003 4300 2 500,00                      0,00 

926 92601 4110 104,00  0,00 

926 92601 4120 15,00  0,00 

926 92601 4210 100,00  8 700,00 

926 92601 4270 405,00  595,00 

926 92601 4300  624,00 9 749,00 

 

9. W załączniku Nr 3 wydatki na  realizację zadań zleconych z zakresu  administracji  

rządowej  i innych zadań  zleconych gminie ustawami, zmniejsza się w sposób 

następujący:  

    Dz. 852  rozdz. 85212 § 3110  o kwotę                5,00 zł    po zmianie    2 097 689,00 zł         

    Dz. 852  rozdz. 85213 § 4130  o kwotę         1 500,00 zł    po zmianie         29 000,00 zł 

 

10. W załączniku  2a określającym „Wykaz wydatków inwestycyjnych i majątkowych”  

      wprowadza się zmiany: 

  1. Odstąpiono  od zadania „Dofinansowanie budowy bazy Śmigłowcowej Służby  

     Ratownictwa Medycznego”, ujętego w dziale 851 rozdz.85141§ 6300 na kwotę                      

     4 996,41 zł w ramach planowanej dotacji celowej dla Samorządu Województwa  

    Wielkopolskiego  w roku 2016 na  dofinansowanie budowy bazy Śmigłowcowej  

    Służby Ratownictwa Medycznego (HEMS)   na terenie Lotniska Michałków w  

    Ostrowie Wielkopolskim. Uchwałą Nr XIX.116.2016 z dnia 26 października 2016 r.  

    Rada Gminy na wniosek Samorządu Województwa Wielkopolskiego zmieniła  

    wysokość planowanej dotacji na rok 2017 w związku ze zmianą terminu realizacji  

    inwestycji  przez samorząd województwa.  
 2. Zaplanowano nowe zadanie inwestycyjne pod nazwą „Zakup pieca c.o.” na kwotę                          

     5 000,00 zł, ujęte w dz.754 rozdz.75412 § 6060. 

     

 



 

3 

 

 

  10. W załączniku  nr  5  do uchwały budżetowej  określającym „Dotacje udzielane w  roku  

         2016 z budżetu podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów  

        publicznych ” dokonano zmiany w sposób następujący:  

     JEDNOSTKI  SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 

1. Zmniejsza się  dotację celową dla Województwa Wielkopolskiego ujętą w dz.851 

rozdz.85141 § 6300 o kwotę  4 996,41 zł do kwoty 0,00 zł.          

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

                                                      

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej wiadomości          

        w Biuletynie Informacji Publicznej.    

                                                                                         
                                                                              

                                                                                          

 

 

 
 

                                                                             PRZEWODNICZĄCY  RADY  GMINY 

                                                                                            

                                                      /-/ Waldemar Banasiak 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

4 

 

                                                UZASADNIENIE 
do uchwały  Nr XX.127.2016  Rady Gminy Grzegorzew 

                                                  z dnia 23 listopada 2016 rok 

                          zmieniającą uchwałę  budżetową na  rok 2016 

 
           Podstawą do wprowadzenia zmian w budżecie są  zawiadomienia o zwiększeniu 

dotacji.   
              Decyzją Wojewody Wielkopolskiego Nr FB - I.3111.363.2016.4 z dnia                         

14 listopada 2016 r. zmniejszono plan dotacji celowych w dziale 852 rozdz. 85212 § 2010          

o kwotę 5,00 zł  na zadania zlecone przeznaczone na realizację ustawy o świadczeniach 

rodzinnych, ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, ustawy o ustaleniu                   

i wypłacie zasiłków dla opiekunów.  

 Decyzją Wojewody Wielkopolskiego Nr FB - I.3111.363.2016.4 z dnia                         

14 listopada 2016 r. zmniejszono plan dotacji celowych w dziale 852 rozdz. 85213 § 2010          

o kwotę 1 500,00 zł  na  zadania zlecone przeznaczone na opłacanie składek na ubezpieczenie 

zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne.  

  

     Po stronie dochodów i wydatków uwzględniono planowane dotacje zgodnie                                    

ze wskazaniem dysponenta środków. 

W załączniku  Nr 2  wydatki budżetu dokonano zmian w sposób następujący:  

- w rozdziale 01095 – pozostała działalność-  zmniejszono z środków własnych  planowane 

wydatki w paragrafie 4390 zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz analiz  i opinii                

o kwotę 500,00 zł, a zwiększono o  kwotę 500,00 zł planowane wydatki w paragrafie 4210 

zakup materiałów.  

 

- w rozdziale 60016 – drogi publiczne gminne- zwiększono o kwotę 5 996,41 zł zakup usług  

pozostałych  na usługi prowadzone na drogach, 

 

- w rozdziale 70005 – gospodarka gruntami i nieruchomościami - zwiększono wydatki 

na zakup usług pozostałych o kwotę  3 970,00 zł  i o kwotę 30,00 zł  wydatki w 

paragrafie 4610 koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego, a zmniejszono       

o kwotę 4 000,00 zł wydatki w paragrafie 4390 zakup usług obejmujących wykonanie 

ekspertyz analiz  i opinii na wydatki związane z regulacją  spraw własnościowych 

gminy,             
- w rozdziale 71004 –  plany zagospodarowania przestrzennego – zmniejszono o kwotę                    

25 000,00 zł wydatki na zakup usług pozostałych, a  zwiększono o kwotę  15 000,00 zł  

wydatki w paragrafie 4170 wynagrodzenia bezosobowe na  umowę  w zakresie analizy 

wniosków  do planu zagospodarowania  przestrzennego,    

 

- w rozdziale 75075 – promocja jednostek samorządu terytorialnego –  zwiększono wydatki 

na zakup materiałów i wyposażenia w kwocie 1 000,00 zł  (zakup artykułów promocyjnych),  

 

- w rozdziale 75403 –  jednostki  terenowe policji – zmniejszono  o kwotę 3 000,00 zł 

planowane wydatki na wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy  ( zakup paliwa  dla 

miejscowego Rewiru Dzielnicowych),  

 

- w rozdziale 75405 –  Komendy Powiatowe Policji – zwiększono  o kwotę 3 000,00 zł 

planowane wydatki na  zakup materiałów i wyposażenia ( zakup paliwa  dla miejscowego 

Rewiru Dzielnicowych),  

 



 

5 

 

- w rozdziale 75412 – ochotnicze straże pożarne – zwiększono o kwotę 3 000,00 zł planowane 

wydatki na zakup materiałów i wyposażenia ( zakupy związane z działalnością jednostek ).  

Zaplanowano wydatek inwestycyjny w kwocie  5 000,00 zł „ Zakup  pieca c.o.”  ujęte w 

dziale 754 rozdz.75412 § 6060, 

 

- w rozdziale 85141 –  ratownictwo medyczne – zmniejszono  wydatki inwestycyjne                     

w ramach dotacji  w kwocie 4 996,41 zł na  udzielenie dotacji celowej  na „Dofinansowanie 

budowy bazy Śmigłowcowej Służby Ratownictwa Medycznego”, ujętego w dziale 851 

rozdz.85141§ 6300 dla Samorządu Województwa  Wielkopolskiego  w roku 2016              

na  dofinansowanie budowy bazy Śmigłowcowej Służby Ratownictwa Medycznego 

(HEMS)   na terenie Lotniska Michałków w  Ostrowie Wielkopolskim w związku               

ze zmianą terminu realizacji inwestycji  przez samorząd województwa. Planowana 

dotacja zostanie udzielona w roku 2017, 

 
 - w rozdziale 85212 –  świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia  emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego – uwzględniono 

zmniejszoną dotację celową z zadań zleconych  na wypłatę świadczeń społecznych o kwotę 

5,00 zł  w paragrafie 3110,  

 

- w rozdziale 85213 -  składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej uwzględniono zmniejszoną dotację 

celową na zadania zlecone na opłacania składek na ubezpieczenie zdrowotne o kwotę                      

1 500,00 zł w paragrafie 4130,  

   

- w rozdziale 90002 – gospodarka odpadami – dokonano zwiększenia wydatków w paragrafie 

zakup usług pozostałych w kwocie 2 500,00 zł,  

 

- w rozdziale 90003 –  oczyszczanie miast i wsi – dokonano zmniejszenia wydatków                        

w paragrafie zakup usług pozostałych w kwocie 2 500,00 zł,  

 

- w rozdziale 92601- obiekty sportowe - dokonano  zmniejszenia wydatków  w paragrafie 

4110 składki na  ubezpieczenia społeczne w kwocie 104,00 zł, w paragrafie 4120 składki na 

Fundusz Pracy w kwocie  15,00 zł  w paragrafie 4210 zakup materiałów i wyposażenia  w 

kwocie 100,00 zł, w paragrafie 4270 zakup usług remontowych w kwocie 405,00 zł. 

Zwiększono o kwotę 624,00 zł wydatki na zakup usług pozostałych (na usługi na stadionie),  

 

Dokonano zmieniany w  załączniku  2a wykaz wydatków  inwestycyjnych i majątkowych 

realizowanych  w 2016 r.  Zmiany omówiono w treści  zmienionej uchwały budżetowej oraz 

przy poszczególnych klasyfikacjach budżetowych.  

 

 Dokonano zmiany w załączniku  nr  5  do uchwały budżetowej  określającym „Dotacje  

udzielane w 2016  z budżetu podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów  

publicznych ”  Zmniejszono dotację celową dla Województwa Wielkopolskiego ujętą w 

dz.851 rozdz.85141 § 6300 o kwotę  4 996,41 zł do kwoty 0,00 zł.          

 

                Biorąc pod uwagę powyższe dokonane zmiany w budżecie i planie finansowym 

jednostek są zasadne  i  zapewnią  prawidłową realizację budżetu.                                                                                                       
                                                                                                              WÓJT GMINY 

                                                                                                          /-/ Bożena Dominiak 


